Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
                                                                                                          ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                          №
с. Партизанское

Об утверждении порядка исполнения бюджета

В соответствии со стю 218,219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета Волочавского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» - информационном бюллетене «Информационный бюллетень Волочаевское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения							        Л. В. Марцева

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
   сельского поселения
     от                  №

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
Исполнения бюджета

I. Общие положения

1. Исполнение бюджета сельского поселения обеспечивается администрацией сельского поселения.
2. Организация исполнения бюджета сельского поселения возлагается на администрацию сельского поселения.
Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Еврейской автономной области (далее- УФК по ЕАО) на основании Соглашения.
Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в УФК по ЕАО.
Лицевые счета открываются и ведутся в порядке, установленном Федеральным казначейством.
3. Исполнение бюджета сельского поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения и кассового плана.
4. Исполнение бюджета сельского поселения по доходам предусматривает перечисление УФК по ЕАО на единый счет бюджета сельского поселения федеральных, региональных налогов и сборов, и иных поступлений по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленных Бюджетным законодательством Российской Федерации и решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения , о налогах и сборах, со счетов УЫК по ЕАО.
УФК по ЕАО осуществляет возврат (зачет) излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, сборов, и иных платежей, установленных законодательством о налогах и об иных обязательных платежах, в порядке , установленном Министерством финансов Российской Федерации.
5. Исполнение бюджета сельского поселения по расходам осуществляется в порядке, утвержденном администрацией сельского поселения.
Исполнение бюджета сельского поселения по расходам предусматривает:
1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
2) 2) подтверждение денежных обязательств;
3)  Санкционирование оплаты денежных обязательств;
4)  Подтверждение исполнения денежных обязательств.
Получатель средств бюджета сельского поселения принимает бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель  средств бюджета сельского поселения подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета сельского поселения денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
УФК по ЕАО осуществляет, от имени и по поручению получателя средств бюджета городского поселения, списание денежных средств с единого счета бюджета сельского поселения в пользу физических или юридических лиц, бюджетов городских и сельских поселений и платежными документами подтверждает исполнение денежных обязательств.
Главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета сельского поселения осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним правовыми актами.